



Felleskjøpet

Felleskjøpet Agri 2022

Vesentlighetsanalyse



Innledning

Dette notatet redegjør for vesentlighetsanalysen som ligger til grunn for bærekraftrapporten for regnskapsåret 2022. Analysen er utført i tråd med den nye GRI-standarden for vesentlighetsanalyser.¹

I henhold til den nye GRI-standarden, skal vesentlighetsanalysen utelukkende baseres på faktisk og potensiell påvirkning på økonomi, miljø og mennesker. Dette er den tidligere x-aksen i vesentlighetsmatrisen. Interessentenes syn på hva Felleskjøpet bør prioritere, inngår ikke i selve vesentlighetsvurderingen. Dette er den tidligere y-aksen. Prioriteringer av vesentlige emner skal nå presenteres som en liste (den tidligere x-aksen). God dialog med interessenter er likevel avgjørende.

GRI's sektorstandard for landbruk (sektorguide 13) ligger til grunn for utvelgelsen av vesentlige emner.

Sektorstandardene inneholder en gjennomgang av hvilke emner som ofte vil være vesentlige (materielle) emner for virksomheter innenfor landbrukssektoren, basert på sektorens største påvirkning/avtrykk på økonomi, miljø og mennesker – herunder menneskerettigheter. Sektorstandardene omfatter både dyrking av jord og dyrehold.

Standarden skal brukes til å velge ut vesentlige emner som det skal rapporteres på, samt hvilken informasjon som skal oppgis. Etersom GRI-standarden er en global standard og hver virksomhet er unik, vil ikke nødvendigvis alle emnene i sektorstandardene være vesentlig for alle virksomheter.

Felleskjøpet Agri er en omfattende virksomhet, med mange ulike forretningsområder: Detaljhandel, maskin og industri, herunder korntørking og kraftfôr. De relevante bærekraftstiltakene varierer mellom de ulike delene av forretningsvirksomheten.

Det ble i forbindelse med vesentlighetsanalysen i 2020 gjort en omfattende interessentgjennomgang, som avdekket Felleskjøpet Agri sine interessenters forventninger til Felleskjøpet Agri sitt bærekraftarbeid. Interessentene i analysen i 2020 ble valgt ut etter en bred kartlegging av Felleskjøpet Agri's interessenter, og det ble gjennomført i alt 23 semi-strukturerte intervjuer med medarbeidere, eiere, leverandører og samarbeidspartnere, landbruksorganisasjoner (faglag), miljø- og dyrevernorganisasjoner. Det er i denne omgang ikke gjort en ny tilsvarende undersøkelse, men vesentlighetsanalysen er basert på dialog med en rekke interne nøkkelpersoner i Felleskjøpet Agri, samt deres dialog med eksterne interessenter.

Analysen er forelagt konsernledelsen og har vært til vurdering også av eksterne eksperter.

Vurdering av Felleskjøpets vesentlige emner

Det er viktig å merke seg at GRI-standarden legger vekt på at virksomheter må prioritere. Det betyr også å prioritere bort. Målet er å identifisere vesentlige emner, og rapportere på disse. Det foreligger ingen klar regel for hvor grensen for vesentlige/materielle emner settes, men det skal redegjøres eksplisitt for forutsetningene som ligger til grunn.

¹ GRI-rammeverket er tilgjengelig her: <https://www.globalreporting.org/how-to-use-the-gri-standards/gri-standards-english-language/>



Emne 13.1 Utslipp

Klimagassutslipp i egen drift: Felleskjøpet Agri forårsaker utslipp av klimagasser gjennom vår industrielle aktivitet: tørking av korn og produksjon av kraftfôr (scope 1 og 2). Gjennom våre innkjøp av transporttjenester på vei, sjø, bane og luft bidrar vi til ytterligere utslipp (scope 3).

Felleskjøpet Agri er videre forbundet med store utslipp gjennom vårt innkjøp av korn, gjødsel, traktorer og andre driftsmidler (scope 3). Datterselskapet Nelson Garden har store utslipp knyttet til torvbasert jordproduksjon.

Forbruket av energi bidrar direkte og indirekte til utslipp av klimagasser, og indirekte til inngrep i natur og derigjennom ha negative effekter på natur og miljø. Innkjøp av energi utgjør en vesentlig kostnad, og da særlig i vår kraftfôrproduksjon.

Påvirkningsgrad: Høy. GRI-indikatorer det rapporteres på: 305-1, 305-2, 305-3, 305-4, 305-5, Det rapporteres ikke på 305-6 (ozon) og 305-7 (Nox, Sox, andre utslipp til luft). Det vil vurderes innarbeidet i bærekraftrapporten for 2023. Det rapporteres også på nøkkelindikatoren: Klimakutt i egen drift.

Klimagassutslipp på gården: Felleskjøpet Agri er også forbundet med utslipp av klimagasser i jordbruket, da vi er landets største tilbyder av kraftfôr og andre driftsmidler til de fleste produksjoner.

Jordbrukets utslipp av klimagasser er på ca. 4,6 millioner CO₂-ekvivalenter (CO₂-e), og over 100 ganger større enn Felleskjøpet Agri sitt utslipp fra industri (Scope 1 og 2) samt innkjøpt av transport (Scope 3). Det er utslipp fra både dyr og jord (biologiske utslipp) og fra forbruk av fossil energi.

Felleskjøpet Agri kan som landets største produsent av kraftfôr, indirekte påvirke når og i hvilket omfang og tempo metanreducerende tilsetningsstoffer anvendes i Norge.

Påvirkningsgrad: Høy. Det rapporteres på nøkkelindikator: Tilsetningsstoffer drøvtyggere omtalt i satsingen "En mer bærekraftig ku", og nøkkelindikator: Omsetningsmål sirkulære varer (også relevant for andre emner). I tillegg rapporteres det kvalitativt i satsingen "Fossilfri gård".

Emne 13.2 Klimatilpasning til fysiske klimaendringer

Både Felleskjøpet Agri og den norske bonden kan bidra til klimapasning til Norge. Både Felleskjøpet Agri og den norske bonden rammes av klimaendringer, og må fremover tilpasse seg klimaendringene. Også klimatilpasningstiltak vil kunne påvirke både Felleskjøpet Agri og bonden. Vi forventer enda større variasjoner i avlinger enn tidligere, og det gjelder både korn og gras. Vi forventer også redusert etterspørsel etter animalske produkter, og dermed redusert etterspørsel etter kraftfôr.

Påvirkningsgrad: Høy. Det rapporteres kvalitativt på klimatilpasning – blant annet på investering i kornmottak, beredskap, sortsutvikling, jordhelse, grøfting og innenfor området urbant landbruk.

Emne 13.3 Biologisk mangfold

Både Felleskjøpet Agri og den norske bonden vil rammes av irreversible endringer av natur rammes av klimaendringer, og må fremover tilpasse seg en verden med endret og redusert biologisk mangfold. Påvirkningsgrad: Høy. Felleskjøpet Agri vil på sikt gjennomføre en kartlegging av naturrisiko.

GRI-indikatorer det rapporteres på: 304-2 (impacts). Det rapporteres også kvalitativt på torv i bærekraftrapporten i satsing "Ta vare på jorda".



Det rapporteres ikke på 304-1, 304-3, 304-4. Felleskjøpet Agri har ikke kartlagt naturverdier i områder der Felleskjøpet Agri eller andre aktører i verdikjeden har virksomhet. Dette vil bli gjort i forbindelse med gjennomgang av naturrisiko. Det er ikke tidfestet når en slik gjennomgang vil bli gjennomført.

Emne 13.4 Endring i naturlige økosystemer

Felleskjøpet Agri er potensielt forbundet med avskoging gjennom import av soya og palme som førråstoff. Denne risikoen har vi jobbet systematisk med siden 2014. Påvirkningsgrad settes til medium fordi Felleskjøpet Agri nå bruker utelukkende bærekraftig, avskogingsfri soya og palme.

Det rapporteres årlig på bruk av soya og palme i bærekraftsrapporteringen, samt mer spesifikt i rapporten til Etisk handel Norge. Dette er utfyllende beskrevet i rapportene. Egne indikatorer det rapporteres på i GRI-indeksen: Norskandelen i førrasjon.

En annen viktig risikofaktor er torvuttak. Det rapporteres kvalitativt på hva vi gjør for å redusere bruken av torv i satsingen "Ta vare på jorda".

Emne 13.5 Jordhelse

Moderne jordbruk bidrar i varierende grad til erosjon, jordpakking og tap av organisk materiale og jordliv som kan påvirke plantevekst og jordas evne til å levere økosystemtjenester, negativt.

Felleskjøpet Agri kan bidra til bedre jordhelse i sin rolle som en stor leverandør av innsatsmidler til norske bønder og rollen som landets største innkjøper av korn fra norske bønder. Det betyr at Felleskjøpet Agri som råvareinnkjøper også har mulighet til å sette krav, og dermed bidra til forbedret jordhelse.

Påvirkningsgrad: Medium. Ingen relevante GRI-indikatorer der Felleskjøpet Agri har data, men det rapporteres kvalitativt på jordhelse i bærekraftsrapporten under satsingen «Ta vare på jorda».

Emne 13.6 Bruk av plantevernmidler

Plantevernmidler er kjemiske eller biologiske midler som brukes mot planteskadegjørere som sopp, ugress, insekter eller skadedyr. Plantevernmidler kan påvirke lokalmiljøet, herunder vann og vassdrag og biologisk mangfold negativt. Det er også viktig å sørge for helse, miljø og sikkerhet for de som bruker plantevernmidler. Det foreligger et omfattende regelverk for import, salg og bruk av plantevernmidler.

Påvirkningsgrad: Medium. Det rapporteres kvalitativt på plantevernmidler i bærekraftsrapporten i satsingen «Biologisk mangfold».

Emne 13.7 Vann og avløp

I Norge det i utgangspunktet ikke et problem med tilgang til vann, men det kan være en utfordring enkelte steder.

Påvirkningsgrad: Høy når utslipp skjer. Det vil ikke bli rapportert på forbruk av vann. Det blir rapportert på alvorlige utslippshendelser. Dette vil overlape noe med rapportering på vann og avløp.



Emne 13.8 Avfall

Felleskjøpet Agri forårsaker, bidrar til og er forbundet med en rekke ulike typer avfall, herunder også ulike former for landbruksplast på gården. Returordninger er etablert. Påvirkningsgrad: Medium.

Det vil bli rapportert på avfall, herunder landbruksplast. Svinn i verdikjeden for korn se emne 13.9 matsikkerhet. Egne indikatorer det rapporteres på i GRI-indeksen: Alvorlige utslippshendelser.

GRI-indikatorer det rapporteres på: 306-3, 306-4.

Det rapporteres ikke på 306-5, men Felleskjøpet Agri vil i 2023 sette i gang arbeidet med å samle inn mer detaljerte tall på avfall.

Emne 13.9 Matsikkerhet

Felleskjøpet Agri bidrar til matsikkerhet, fordi vi er fullintegreert og markedsledende i verdikjeden for både kraftfôr og matkorn.

Påvirkningsgrad: Høy. Det rapporteres ved bruk av egne indikatorer: Nøkkelindikatorene øke andel norske råvarer melk og erter og åkerbønner.

Svinn korn oppstår på alle steder i verdikjeden.

Påvirkningsgrad: Medium. Det rapporteres også kvalitativt på matsvinn i satsingen «Kutte klimagassutslipp i egen drift» og matsikkerhet generelt under «Mer norske råvarer».

Emne 13.10 Mattrygghet

Matvaretrygghet handler om god plante- og dyrehelse, samt hensyn til helse, kvalitet og forbrukerhensyn, herunder sporbarhet. Som største innkjøper av korn i Norge, er dette aspektet ved bærekraft relevant for Felleskjøpet Agri.

Påvirkningsgrad: Medium. Det vil ikke bli rapportert på mattrygghet.

Emne 13.11 Dyrevelferd og dyrehelse

Dyrevelferd og dyrehelse er svært viktig for norsk landbruk. Felleskjøpet Agri er forbundet med dyrevelferd og dyrehelse som største produsent av kraftfôr og største leverandør av øvrige driftsmidler.

Rammene for dyrevelferd og dyrehelse settes av norske myndigheter. Innenfor disse rammene, er det primært råvaremottakerne som setter krav til produsentene, og som følger opp bøndene og gir råd og veiledning. Felleskjøpet Agri sin rolle er som tilbyder av fôr og andre driftsmidler.

Påvirkningsgrad: Medium. Det vil imidlertid bli rapportert kvalitativt, på utvikling og produksjon av dyrefôr, samt produkter, som har en betydelig effekt på dyrehelse og dyrevelferd, se satsingen «Styrket dyrevelferd»..

Emne 13.12 Lokalsamfunn

Emnet dekker sosioøkonomiske, kulturelle, helsemessige og menneskerettighetspåvirkninger på lokalsamfunn. Felleskjøpet Agri er til stede i en rekke lokalsamfunn med en rekke butikker og anlegg i Norge og Sverige, og henter også fôrstoff fra lokalsamfunn i land som Brasil og Indonesia.



Påvirkningsgrad: Medium. Det blir ikke rapportert direkte på lokalsamfunn, men lokalsamfunn i leverandørland med medium/høy risiko dekkes av rapportering på GRI-indikatorene 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter.

Emne 13.13 Rettigheter til land og ressurser

Felleskjøpet Agri er forbundet med risiko gjennom import av soya og palme, som fôrråvarer fra Brasil og Indonesia. Dyrking av soya og palme innebærer risiko knyttet til rettigheter til land og ressurser. Denne risikoen har vi imidlertid jobbet systematisk med siden 2014. Felleskjøpet Agri bruker nå utelukkende bærekraftig, avskogingsfri soya og palme

Påvirkningsgrad: Medium. Det rapporteres på leverandører i risikoland, samt håndtering, i forbindelse med rapportering til Etisk handel Norge. Emnet inngår også i rapportering på GRI-indikatorene 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter.

Emne 13.14 Urbefolkning/sårbare grupper

Felleskjøpet Agri er forbundet med risiko for brudd på urfolks rettigheter gjennom import av soya og palme som fôrråstoff fra Brasil og Indonesia. Dyrking av soya og palme innebærer risiko knyttet til brudd på urfolks rettigheter. Denne risikoen har vi imidlertid jobbet systematisk med siden 2014. Felleskjøpet Agri bruker nå utelukkende bærekraftig, avskogingsfri soya og palme

Påvirkningsgrad: Medium. Det rapporteres på leverandører i risikoland, samt håndtering, i forbindelse med rapportering til Etisk handel Norge. Emnet inngår også i rapportering på GRI-indikatorene 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter.

Emne 13.15 Frihet fra diskriminering og like rettigheter (Likestilling/mangfold/likelønn)

Felleskjøpet Agri er ansvarlig for arbeidet med likestilling, mangfold og likelønn i egen drift, og således sies å både forårsake og bidra til frihet fra diskriminering og like rettigheter. Det rapporteres årlig på dette. Kjønn, etnisitet og nedsatt funksjonsevne er utpekt som vesentlige emner, og det rapporteres på dette i forbindelse med aktivitets- og redegjørelsesplikten.

Påvirkningsgrad: Høy. GRI-indikatorer det rapporteres på: 405-1, 405-2.

Emne 13.16 Tvangsarbeid

Gjennom innkjøp av en rekke varer fra mange land er Felleskjøpet Agri forbundet med mulig tvangsarbeid i leverandørkjeden. Felleskjøpet Agri har i alt ni leverandører i land med høy eller medium risiko for tvangsarbeid. Felleskjøpet Agri har ikke kjent risiko for tvangsarbeid i sin verdikjede.

Påvirkningsgrad: Lav. Det gjøres årlige vurdering av risiko knyttet til tvangsarbeid i forbindelse med til Etisk handel Norge. Emnet inngår også i rapportering på GRI-indikatorene 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter.

Emne 13.17 Barnearbeid

Felleskjøpet Agri er som en stor innkjøper med leverandører i mange land, forbundet med mulig barnearbeid. Felleskjøpet Agri har i alt ni leverandører i land med høy eller medium risiko for barnearbeid (Kasakhstan, Brasil, Malaysia og India). Råvarene og/eller produkter som Felleskjøpet Agri kjøper inn fra disse landene, er imidlertid lite eksponert for risiko for barnearbeid. Det gjøres årlige vurdering av risiko knyttet til barnearbeid i forbindelse med til Etisk handel Norge.



Påvirkningsgrad: Lav. Emnet inngår også i rapportering på GRI-indikatorene 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter.

Emne 13.18 Organisasjonsfrihet og rett til kollektive lønnsforhandlinger

Organisasjonsfrihet og rett til kollektive lønnsforhandlinger er i Norge regulert og fulgt opp. Gjennom innkjøp av en rekke varer fra mange land er Felleskjøpet Agri forbundet med mulige brudd på organisasjonsfrihet og rett til kollektive lønnsforhandlinger. Felleskjøpet Agri har leverandører i ti land med henholdsvis stor og medium risiko knyttet til organisasjonsfrihet og rett til kollektive lønnsforhandlinger. Det gjøres årlige vurdering av risiko knyttet til organisasjonsfrihet og kollektive lønnsforhandlinger i forbindelse med til Etisk handel Norge.

Påvirkningsgrad: Lav. Emnet inngår også i rapportering på GRI-indikatorene 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter.

Emne 13.19 Helse, miljø og sikkerhet

Felleskjøpet Agri både forårsaker og bidrar til helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen. Felleskjøpet Agri er ansvarlig for arbeid med helse, miljø og sikkerhet i egen drift. Trygg hverdag er et prioritert mål for Felleskjøpet Agri, og vi rapporterer årlig på dette. Sykefravær, skader på mennesker og på (ytre) miljø er pekt ut som vesentlige emner. Psykisk helse av HR-avdelingen pekt ut som et satsingsområde. Påvirkningsgrad: Høy.

GRI-indikatorer det rapporteres på: 403-5, 403-9, 403-10. Det rapporteres på nøkkelindikator for H1-verdien.

Emne 13.20 Anstendige arbeidsforhold

Gjennom innkjøp av en rekke varer fra mange land er Felleskjøpet Agri forbundet med mulig brudd på anstendige arbeidsforhold. Felleskjøpet Agri har leverandører i 35 land, hvorav seks land (Forente Arabiske Emirater, Kasakhstan, Brasil, Hong Kong, Malaysia og India) med stor risiko knyttet til anstendige arbeidsforhold, og fire land (Australia, USA, Romania og Ungarn) med medium risiko knyttet til anstendige arbeidsforhold. Det gjøres årlige vurdering av risiko knyttet til anstendige arbeidsforhold i forbindelse med til Etisk handel Norge.

Påvirkningsgrad: Medium. Emnet inngår også i rapportering på GRI-indikatorene 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter.

Emne 13.21 Leveinntekt/levelønn

Felleskjøpet Agri er forbundet med risiko gjennom import av forråvarene og andre varer. Når det gjelder soya og palme har vi jobbet systematisk med dette siden 2014. Felleskjøpet Agri bruker nå utelukkende bærekraftig, avskogingsfri soya og palme. Det gjøres årlige vurdering av risiko knyttet til leveinntekt/levelønn i forbindelse med til Etisk handel Norge.

Påvirkningsgrad: Medium. Emnet inngår i rapportering på GRI-indikatorene 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter.

Emne 13.22 Økonomisk inkludering

Økonomisk inkludering gjelder en virksomhets påvirkning på lokalsamfunnets økonomiske muligheter og muligheter for faktiske og mulige lokale leverandører. Emnet dekker en virksomhetens tilnærming til økonomisk inkludering av bønder og fiskere og deres lokalsamfunn. Det vil fremover bli vurdert om emnet skal inngå i den årlige vurdering i forbindelse med til Etisk handel Norge.



Menneskerettigheter og sosial bærekraft i leverandørkjeden

Det er gjort en samlet vurdering av emnene 13.12-13.18 og 13.20-13.22. Det blir ikke rapportert på enkeltindikatorer som barnarbeid og tvangsarbeid, men det vil i 2022 bli rapportert på 412-1 og 412-3 som omfatter menneskerettigheter og som samlet sett dermed oppsummerer de nevnte emnene. I tillegg rapporteres det som nevnt til Etisk handel Norge på enkeltemner. I tabellen med oversikt over prioriterte emner (under) er disse emnene merket med to stjerner.

Emne 13.23 Sporbarhet i leverandørkjeden

Felleskjøpet Agri har i mange år arbeidet med sertifisering og sporbarhet i verdikjedene for soya og palme, og dette betraktes således som ivaretatt. Sporbarhet relatert til råvarer fra norske gårder er også god og ivaretatt. Samtidig ser vi at kravene til sporbarhet vil øke fremover. Felleskjøpet Agri jobber både alene og sammen med andre aktører i verdikjeden for jordbruk for å kartlegge og møte de nye kravene.

Påvirkningsgrad: Lav. Det rapporteres årlig på soya og palme til Etisk handel Norge, men det vil ikke bli rapportert på sporbarhet utover dette.

Emne 13.24 Offentlig politikk

Felleskjøpet Agri jobber sammen med de andre organisasjonene i landbruket inn mot offentlige myndigheter, og landbruket har videre en formell rolle i samarbeidet med offentlige myndigheter, f.eks. gjennom jordbruksoppgjøret.

Påvirkningsgrad: Lav. Dette samarbeidet redegjøres for årlig under interessentdialog (GRI 2), men er ellers ikke vurdert til å være et vesentlig emne.

Emne 13.25 Konkurranseshemmende atferd

Felleskjøpet Agri er en stor aktør som tilbyr produkter i mange kategorier. I alle markedene er det konkurransen god, konkurranseshemmende atferd anses ikke som en risiko.

Påvirkningsgrad: Lav. Det vil ikke bli rapportert på emnet.

Emne 13.26 Anti-korrupsjon

Felleskjøpet Agri kan som en stor innkjøper være forbundet med korrupsjon. Felleskjøpet Agri har leverandører i 35 land, hvorav enkelte med stor sannsynlighet for korrupsjon. Dette krever løpende oppfølging av anti-korrupsjonsarbeid i leverandørkjeden. Påvirkningsgraden vurderes til å være lav. Anti-korrupsjonsarbeid inngår i rapportering til Etisk handel Norge, og prioriteringer gjøres årlig i forbindelse med denne rapporteringen.

GRI-indikatorer det rapporteres på: GRI 205-1, 205-2

Andre emner som er vurdert

I tillegg til emnene som er dekket av sektorguide 13, er følgende emner vurdert som vesentlige:

Direkte økonomisk påvirkning

Felleskjøpet Agri eies av norske bønder, og norske bønder er Felleskjøpet Agri sin viktigste kunde. I tillegg til direkte økonomisk effekt i egen virksomhet, er Felleskjøpet Agri som totalleverandør til bønder over hele landet, bidragsyter til og forbundet med økonomisk effekt i hele jordbruket.

GRI-indikator det rapporteres på: GRI 201-1.



Kompetanse

Kompetanse er prioritert i Felleskjøpet Agri sin HR-strategi, og har vært en vedvarende prioritering innenfor sosial bærekraft i egen drift. En viktig del av kompetanseutviklingen i Felleskjøpet Agri er å satse på lærlinger, både lærlinger innenfor landbruksmekaniske fag og egen industri. Det vil for 2022 bli rapportert også på antall (nye) lærlinger.

GRI-indikatorer det rapporteres på: 404-2 (kompetanseprogram).

Prioritert liste over vesentlige emner

Vesentlighetsanalysen i henhold til ny GRI-standard skal munne ut i en liste i prioritert rekkefølge. Det finnes ikke en god metode for å sammenligne påvirkning på økonomi, miljø og mennesker, herunder menneskerettigheter. Vi har derfor valgt å prioritere innenfor hvert av områdene, og i GRI's rekkefølge: Økonomisk bærekraft (GRI 200), miljømessig bærekraft (GRI 300) og sosial bærekraft (GRI 400) i egen drift og i leverandørkjeden.

Tabell 2. Prioritering av vesentlige emner.

Økonomisk bærekraft	Miljømessig bærekraft	Sosial bærekraft, egen drift	Sosial bærekraft, verdikjeden
Direkte økonomisk effekt Anti-korrupsjon	Klimagassutslipp Naturmangfold Matsikkerhet Endring i økosystemer	HMS Kompetanse (inkl. lærlinger) Likestilling, mangfold og likelønn	Menneskerettigheter, herunder: Anstendige arbeidsforhold/HMS** Barnearbeid** Lokalsamfunn** Land- og ressursrettigheter** Leveinntekt og levelønn** Organisasjonsfrihet og kollektive forhandlinger** Urbefolkning/sårbare grupper** Sporbarhet (sosial bærekraft)**
<i>Offentlig politikk*</i> <i>Konkurranseshemmende atferd*</i>	Klimatilpasning Jordhelse Dyrevelferd Avfall Sporbarhet (miljø) Plantevernmidler <i>Mattrygghet*</i> <i>Vann og avløp*</i>		<i>Økonomisk inkludering*</i>

* Emner i kursiv er ikke vurdert som blant de mest vesentlige emnene for Felleskjøpet Agri og inngår således ikke i GRI-indeksen.

** Emner det rapporteres på til Etisk handel Norge.